





Formato CJM-006/4

## AREA DE ADSCRIPCIÓN: COORDINACION JURIDICA

SAN LUIS POTOSI, S.L.P. A 25 DE ABRIL DE 2023

## INFORME DE ACTIVIDADES DE COMISION

| COMISIONADO:                     | LIC. JUDITH STEPHANY ALMAGUER SEGURA  |
|----------------------------------|---|
| BAJO OFICIO:                     | MEMORANDUM NO. CJM/DA/0421/2023   |
| PERIODO DE COMISIÓN SEGÚN OFICIO | 24 DE ABRIL DE 2023   |
| PERIODO EN CAMPO                 | 24 DE ABRIL DE 2023   |
| OBJETIVO DE LA COMISIÓN          | OBJETIVO: ACOMPAÑAMIENTO A LA SÉPTIMA MESA DE TRABAJO DE LA COMISIÓN MUNICIPAL INTERDISCIPLINARIA, PARA ATENDER LA DECLARATORIA DE ALERTA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE SLP Y REUNION CON DELEGADO DE LA FISCALIA DE MATEHUALA |
| LUGAR DE LA COMISIÓN             | MUNICIPIO DE MATEHUALA EN SAN LUIS POTOSI   |

## INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS

Por medio de la presente me permito informar de las actividades que se realizaron el dia 24 de Abril de 2023, en el municipio de Matehuala, SLP.

Salida del CJM SLP a las 9:15 hrs, con llegada al municipio de Matehuala a las 11:00 hrs aprox. para asistir a la reunión con personal del municipio, a la séptima mesa de trabajo de la comisión municipal interdiscliplinaria, para atender la declaratoria de alerta de violencia de género contra las mujeres para el estado y municipios de SLP, posteriormente a las 13:30 hrs se tuvo reunión con el delegado de la Fiscalía General del Municipio en las instalaciones del CJM con la Lic. Monica Kemp Zamudio y la Coord. de atención integral de dicha sede, con el objetivo de mejorar la comunicación para judicializar de manera pronta las carpetas de investigación, el delegado peticionó que se realice informe psicológico en vez de evaluación psicológica, pendiente de hablar con Coord. de Psicología para ver la viabilidad de su petición. Concluyendo actividades el mismo día a las 18:30 hrs, se anexan los comprobantes fiscales correspondientes.

NOMBRE Y FIRMA DEL COMISIONADO:

LIC. JUDITH STEPANHY ALMAGUER SEGURA

JURIDICA

MTRA. MONICA KEMP ZAMUDIO

Vo. Bo.

COORDINADORA GENERAL DEL CENTRO DE JUSTICIA

PARA LA MUJERES